C A P. VIII. Π

C A P. VIII.

C A P. VIII.

Propterea sapientia clamat, & prudentia elevat vocem suam.

משלי: ח

Verfio VULG.

Verfio GRÆCA LXX. Interp.

Cum Translatione LATINA.

LAT.

conspicitur fenitatum domum : viam supra excelforum capite In
 2 בראש סרמים עלי גרתי ברת נתיבת נבנה :
 3 לוד-שערים לפר קרת מבואפתחם תרנה :
 4 אדליים אושים אקרא וקולי אל בני אדם :
 5 היבנו פתאים ערמה וכסילים היבנו לב : שמעו
 6 כי ננינים אדבר ומפחה שפתי מישרים :
 7 כי אמר יהנה חכי ותועברת non :
 8 שפתי רשע : כצדק כל אמרו פי און
 9 בדם נפתח ועקש : כלם נכחם לפבין
 10 וישרים לזמא : דעת : קחמו מקרי
 11 ואל כסף ודעת מחרוז נבחר : כי טובה חכמה
 12 מפנינים וכל הפצעים לא יושור בה : אני
 13 חכמה שכנתי ערמה ודעת מומת אמצא :
 14 וראת יהוה שנאור רע נאור ונאון ודבר
 15 רע ופי תהפכת שנאתי : לירעה ויושה אני
 16 כי נבחרה לי נבחרה : כי מלכים ימלכו והונם
 17 ויחוקו צדק : פי : שרים ישורו
 18 ונדבים כל שפתי ארץ : אני אהבו אהב
 19 ומשחרי ומצאני : עשר-וכבוד אתי
 20 הון עזק וצדקה : טוב פרוי מחרוז
 21 ומפו וחבואתי : מכסף נבחר : בצורה
 22 צדקה ארלך : חודך תרבת משפט :
 23 להנחיל : אהבו יש ואצרתהם אקבלי
 24 יהוה קנני : ראשית דרכו קדם מפעלי
 25 מאו : מעולם נקמתי : מראש קמתי
 26 ארץ : באין-הרמות חולתי : באין מעינות
 27 נבועת חולתי : גשתי דרים והטבע לפני
 28 וראש עפרות חבל : ער-לך עשה ארץ וחוצות

In summis excelsisque verti-
 3 cubus supra viam, in mediis
 4 semitis flans, iuxta portas ci-
 5 vilitatis in ipsis forib' loquitur
 6 dicens; O viri, ad vos clami-
 7 tum, & vox mea ad filios homi-
 8 num. Intelligite parvuli astuti-
 9 am, & insipientes animad-
 10 vertere. Audite, quoniam de
 11 rebus magnis locutura sum; &
 12 aperientur labia mea, ut recta
 13 pradicent. Veritatem medi-
 14 tabitur guttur meum, & labia
 15 mea detestabuntur impiu'. Justi
 16 sunt omnes sermone mei, non
 17 est in eis pravum quid, neque
 18 perverfium. Recti sunt intelli-
 19 gentibus, & aequi inventienti-
 20 bus scientiam. Accipite disci-
 21 plinam meam, et non pecuni-
 22 am; doctrinam magis, quam
 23 aurum eligite. Melior est enim
 24 sapientia cunctis pretiofifis a-
 25 mis : et omne desiderabile ei
 26 non potest comparari. Ego fa-
 27 pientia habito in confilio, et
 28 eruditus interfium cogitacioni-
 29 bus. Timor Domini odit malum,
 30 et viam pravam, et os bi-
 31 lingue detrahit. Meum est con-
 32 silium, et aequitas, mea est pru-
 33 dentia, mea est fortitudo. Per
 34 me reges regnant, et legum
 35 conditores iusta decernunt :
 36 Per me principes imperant, et
 37 potentes decernunt iustitiam.
 38 Ego diligentes me diligo; et
 39 qui mane vigilant ad me, in-
 40 venient me. Mecum sunt divi-
 41 tia, & gloria, opes superbx et
 42 iustitia. Melior est enim fru-
 43 ctus meus auro, & lapide pre-
 44 tiofo, & geminima mea argen-
 45 to electo. In viis iustitie am-
 46 bulo, in medio femitarum ju-
 47 diciali, Ur ditem diligentes me,
 48 et thefauros eorum repleram.
 49 Dominus possedit me in initio
 50 viarum fuarum, antequam
 51 quidquam faceret at principio.
 52 Ab æterno ordinata sum,
 53 & ex antiquis antequam terra
 54 fieret. Nonnum erant abyfif, et
 55 ego jam concepta eram :
 56 necdum fontes aquarum eru-
 57 perant; Necdum montes gra-
 58 vi mole confiterant : ante
 59 colles ego parturiebar : Ad-
 60 huc terram non fecerat, et
 61 flumina, et cardines orbis ter-
 62 re.